議案第４６号

   藤沢市文化財保護条例施行規則の一部改正について

 藤沢市文化財保護条例施行規則の一部を次のように改正する。

  ２０２１年（令和３年）３月１７日提出

                      藤沢市教育委員会

                       教育長 岩 本 將 宏

１ 改正する規則

  別紙のとおり

２ 施行期日

２０２１年（令和３年）４月１日

提案理由

 この議案を提出したのは，行政事務の簡素化や市民の利便性向上を目的とし，事

務手続について，押印を求める手続きの見直しを実施した結果，指定重要文化財等

指定申請書等における押印を廃止する等，規定を整備する必要による。

藤沢市文化財保護条例施行規則の一部を改正する規則をここに公布する。

令和３年  月  日

藤沢市教育委員会

教育長 岩 本 將 宏

藤沢市教育委員会規則第  号

藤沢市文化財保護条例施行規則の一部を改正する規則

 藤沢市文化財保護条例施行規則（昭和３５年藤沢市教育委員会規則第７号）の一

部を次のように改正する。

 第１号様式，第３号様式から第６号様式まで及び第８号様式を別紙のように改め

る。

附 則

この規則は，２０２１年（令和３年）４月１日から施行する。

第1号様式(第2条関係)

指定重要文化財等指定申請書

年  月  日

  藤沢市教育委員会

住 所

申請人

氏 名

 次のとおり申請します。

1 区 分 □無形文化財  □有形文化財  □

2
文 化 財 の

種 類
  3

名称及び

数 量

4 所 在 地

5
所有者等の

住 所 氏 名

6
現 況 及 び

概 況

7 申請の理由

8 添 付 書 類
□最近1か月以内に撮影した当該文化財の写真

□

 上記の申請により文化財保護委員会に諮問してよいでしようか。

教育長 部長 参事 主幹 課 長
補 佐

主査 担当者 公 印
使用印

調 査  ・  ・

起 案  ・  ・

調査状況 決 裁  ・  ・

施 行  ・  ・

文書番号（            ）

第3号様式(第4条関係)

指定重要文化財等所有者等変更届

年  月  日

 藤沢市教育委員会

住 所

新所有者

氏 名

 次のとおり届けます。

1
名 称 及 び

数 量

2
所 有 者 等

の 区 分

新 □所有者  □占有者  □保存に当たつている者

旧 □所有者  □占有者  □保存に当たつている者

3 旧所有者等

住 所

氏 名

4 変 更 理 由

5
変更年月日

及び所有地
年   月   日(                 )

 上記のとおり届け出がありました。 供 覧  ・  ・

教育長 部長 参事 主幹 課 長
補 佐

主査 担当者
閲 了  ・  ・

処 理  ・  ・

文書番号（            ）

第4号様式(第5条関係)

指定重要文化財等現状変更等承認申請書

年  月  日

 藤沢市教育委員会

住 所

申請人

氏 名

 次のとおり申請します。

1 名称及び数量

2
変更又は持ち

出 し の 区 分

□変 更 ・ 変 更 内 容

□持ち出し ・ 持ち出し先

3
変更又は持ち

出 し の 理 由

4 完 了 年 月 日 年   月   日

 上記申請のとおり承認してよいでしようか。 起案  ・  ・

教育長 部長 参事 主幹 課 長
補 佐

主査 担当者 公 印
使用印 決裁  ・  ・

施行  ・  ・

指示事項

文書番号（            ）

第5号様式(第5条関係)

指定重要文化財等現状変更等承認通知書

年  月  日

  住所

  氏名

藤沢市教育委員会 印

 次のとおり承認します。

1 名称及び数量

2 承 認 内 容

3 承 認 期 間

指示事項

第6号様式(第6条関係)

指定重要文化財等滅失等届

年  月  日

 藤沢市教育委員会教育長

住 所

氏 名

 次のとおり届けます。

1 名称及び数量
           ・  基

 （所在：                        ）

2 区 分

 棄損 （発生日時：                   ）

    （発生場所：                   ）

    （状況：                     ）

3 原 因

 上記届出のとおり確認したので，委員会に諮問してよいで

しようか。

調査

・   ・

教育長 教育

次長

部長 課長 主幹 主査 担当者

起案

・   ・

決裁

・   ・

文書番号（            ）

第8号様式(第8条関係)

指定重要文化財等指定解除通知書

年  月  日

  住 所

  氏 名

藤沢市教育委員会 印

 次の      の指定を解除する。

1
指 定 年 月 日

及 び 番 号
年   月   日   指定第     号

2
解 除 年 月 日

及 び 番 号

3 名称及び数量

解除の理由

1/6

藤沢市文化財保護条例施行規則(昭和35年教育委員会規則第7号)新旧対照表

改正後（案） 現行

○藤沢市文化財保護条例施行規則 ○藤沢市文化財保護条例施行規則

昭和35年11月28日 昭和35年11月28日

教委規則第7号 教委規則第7号

【改正附則省略】

2/6

3/6

4/6

5/6

6/6